
Stránka 1 z 5 
 

Anonymizováno dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

 

V Ý P I S  

 usnesení z 34. schůze Rady města Vracova konané dne 28.03.2024   

 

1) Rada města Vracova schvaluje program 34. schůze Rady města Vracova. 
 

2) Rada města Vracova bere na vědomí kontrolu usnesení z minulé rady. Zápis z minulé schůze 
ověřila Mgr. Silvie Lopraisová a nevznesla žádnou připomínku. Zápis se tím považuje za 
schválený. 
 

3) Rada města Vracova bere na vědomí zprávu o činnosti Komise pro životní prostředí, kterou 
předložil předseda komise Ing. Tomáš Crhonek. 
 

4) Rada města Vracova bere na vědomí zprávu o činnosti příspěvkové organizace Veřejně 
prospěšné služby Vracov za rok 2023, kterou předložila její vedoucí paní Květoslava 
Hubáčková. 
 

5) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu na obecním 
pozemku parc. č. 855/1 v obci a katastrálním území Vracov s XXX – provedení stavby 
zpevněné plochy (pro parkování) k rodinnému domu čp. 179, který je součástí pozemku parc. 
č. 431 v ul. Vlkošská v obci a katastrálním území Vracov. 
 

6) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu na obecním 
pozemku parc. č. 1356/1 v obci a katastrálním území Vracov s XXX – provedení stavby 
zpevněné plochy (pro parkování) k rodinnému domu čp. 992, který je součástí pozemku parc. 
č. 1562 v ul. Jezerní v obci a katastrálním území Vracov. 
 

7) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu na obecním 
pozemku parc. č. 2348/1 v obci a katastrálním území Vracov s XXX – provedení stavby 
vodovodní a kanalizační přípojky k pozemku parc. č. 2358/2 v ulici Vacenovská/Soboňská v 
obci a katastrálním území Vracov, a to překopem za jednorázovou úhradu ve výši celkem 
3.294 Kč. 
 

8) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu na obecním 
pozemku parc. č. 5184/1 v obci a katastrálním území Vracov s XXX – provedení stavby 
vodovodní přípojky, kanalizační přípojky a dočasné zpevněné plochy k plánované novostavbě 
rodinného domu na pozemku parc. č. 5184/34 v ulici Josefa Somra lokalitě Olšíčka v obci a 
katastrálním území Vracov. 
 

9) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o možnosti provést stavbu na obecním 
pozemku parc. č. 5184/1 v obci a katastrálním území Vracov s manž. XXX a XXX, Vracov – 
provedení stavby vodovodní přípojky, kanalizační přípojky a dočasné zpevněné plochy 
k plánované novostavbě rodinného domu na pozemku parc. č. 5184/29 v ulici Josefa Somra 
lokalitě Olšíčka v obci a katastrálním území Vracov. 
 

10) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy č. HO-001030088383/001-ELVO                
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle § 1785 – 1788 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, dle § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetického zákona a dle    
§ 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a to jako osobní služebnosti 
energetického vedení spočívající v umístění, zřízení, provozování, opravách a údržbě 
distribuční soustavy –kabelová vedení NN, 2x kabelové  chráničky d=110, uzemnění, 
provádění úpravy distribuční soustavy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo 
zlepšení její výkonnosti včetně jejího odstranění na obecním pozemku parc. č. 4850 v obci      
a katastrálním území Vracov, ve prospěch budoucí oprávněné EG.D, a. s., IČ: 28085400, se 
sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno jako budoucího vlastníka a provozovatele 



Stránka 2 z 5 
 

stavby „Vracov, Kučovanská, připojení NN, XXX“, a to za jednorázovou úplatu ve výši 2.000,-
Kč + DPH. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 12 měsíců od 
nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí nebo vydání kolaudačního souhlasu, případně od 
dokončení – resp. převzetí dokončené stavby budoucí oprávněnou, nejpozději však do 5 let 
od uzavření této smlouvy. Náklady za geometrický plán i správní poplatek za podání návrhu 
na vklad práva věcného břemene do katastru nemovitostí hradí budoucí oprávněná. 
 

11) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy č. HO-001040025365/001-ADSG               
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene dle § 1785 – 1788 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, dle § 25 odst. 4 zákona č. 458/2000 Sb., energetického zákona a dle    
§ 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a to jako osobní služebnosti 
energetického vedení spočívající v umístění, zřízení, provozování, opravách a údržbě 
distribuční soustavy –kabelová vedení NN, kabelový pilíř, provádění úpravy distribuční 
soustavy za účelem její obnovy, výměny, modernizace nebo zlepšení její výkonnosti včetně 
jejího odstranění na obecních pozemcích parc. č. 855/1, 3952/1 a 4017/1 v obci                      
a katastrálním území Vracov, ve prospěch budoucí oprávněné EG.D, a. s., IČ: 28085400, se 
sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno jako budoucího vlastníka a provozovatele 
stavby „Vracov, obnova TS Jednota“, a to za jednorázovou úplatu ve výši 2.000,-Kč + DPH. 
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 12 měsíců od nabytí právní 
moci kolaudačního rozhodnutí nebo vydání kolaudačního souhlasu, případně od dokončení – 
resp. převzetí dokončené stavby budoucí oprávněnou, nejpozději však do 5 let od uzavření 
této smlouvy. Náklady za geometrický plán i správní poplatek za podání návrhu na vklad 
práva věcného břemene do katastru nemovitostí hradí budoucí oprávněná. 
 

12) Rada města Vracova schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene dle § 1785 a násl. a dle § 1257 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, a to jako služebnosti inženýrské sítě spočívající v právu uložení vodovodního 
potrubí na částech obecních pozemků parc. č. 3743/1, 3748/1 a 3748/311 v obci                      
a katastrálním území Vracov a v právu přístupu oprávněného k uvedeným pozemkům, právu 
přístupové cesty ke stavbě, tj. právo chůze a jízdy vozidlem a dále v právu provádění zemních 
výkopových prací při odstraňování poruch nebo při rekonstrukci vodovodu uloženého pod 
povrchem shora uvedených pozemků, ve prospěch budoucí oprávněné Vodovody                   
a kanalizace Hodonín, a. s., IČ: 49454544, se sídlem Purkyňova 2933/2, Hodonín jako 
budoucího vlastníka a provozovatele stavby „Vracov, ul. Vlkošská – prodloužení vodovodu“,    
a to za jednorázovou úplatu ve výši 2.500,-Kč vč. DPH za pozemek. Smlouva o zřízení 
věcného břemene bude uzavřena nejpozději do 2 let od ukončení stavby. Náklady za 
geometrický plán i správní poplatek za podání návrhu na vklad práva věcného břemene do 
katastru nemovitostí hradí budoucí oprávněná. 
 

13) Rada města Vracova bere na vědomí žádost ze dne 19. 3. 2024 zhotovitele Stavební 
společnost Kněždub, spol. s r. o., IČ: 42637899, se sídlem Jiřího z Poděbrad 996,               
696 62 Strážnice o prodloužení termínu dokončení díla – „Modernizace obřadní síně               
a zasedací místnosti v objektu Radnice ve Vracově“ a schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke 
smlouvě o dílo č. MUVR-2284/2023 ze dne 15. 11. 2023 uzavřené mezi Městem Vracov         
a Stavební společnost Kněždub, spol. s r. o., IČ: 42637899, se sídlem Jiřího z Poděbrad 996, 
696 62 Strážnice na zhotovení díla „Modernizace obřadní síně a zasedací místnosti v objektu 
Radnice ve Vracově“, kterým se mění v čl. 3 odst. 3.1 termín ukončení prací z původního 
termínu do 31. 3. 2024 na nový termín do 30. 4. 2024, a to z důvodu změny rozsahu díla na 
základě požadavků investora a změn vyplývajících z realizace díla a jeho skutečného stavu 
(jedná se především o úpravu a statické zajištění balkonu dle posudku statika, vyrovnání 
stávajících dřevěných stropů pro realizaci podlah, podlahu obřadní síně z dubových lamel). 
 

14) Rada města Vracova schvaluje výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Dodávka prvků dětského hřiště v ul. Luční a v ul. Zahradské“; nejvýhodnější nabídku 
předložil HRAS – zařízení hřišť, s. r. o.,  IČ: 47666331, se sídlem Zemědělská 145/6, 736 01 
Havířov – Dolní Datyně, s nabídkovou cenou 193.168 Kč bez DPH a schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo mezi Městem Vracov a HRAS – zařízení hřišť, s. r. o., IČ: 47666331, se sídlem 
Zemědělská 145/6, 736 01 Havířov – Dolní Datyně, na zhotovení „Dodávka prvků dětského 
hřiště v ul. Luční a v ul. Zahradské“ za nabídkovou cenu 193.168 Kč bez DPH. 
 



Stránka 3 z 5 
 

15) Rada města Vracova schvaluje výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku 
„Administrace výběrového řízení pro výběr technického dozoru, dodavatele stavby                  
a dodavatele části interiéru na akci Obecní dům Vracov“; nejvýhodnější nabídku předložila 
BVA konzult s. r. o., IČ: 08302839, se sídlem Jana Uhra 179/25, Brno s nabídkovou cenou 
347.270 Kč vč. DPH. 
 

16) Rada města Vracova schvaluje uzavření příkazní smlouvy s BVA konzult s. r. o.,                 
IČ: 08302839, se sídlem Jana Uhra 179/25, Brno na odborné a organizační zajištění zadání 
výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Technický dozor stavby – výstavba 
obecního domu Vracov“ za úhradu ve výši 47.190 Kč vč. DPH, včetně udělení plné moci 
k zastupování ve věci uvedeného výběrového řízení. 
 

17) Rada města Vracova schvaluje uzavření příkazní smlouvy s BVA konzult s. r. o.,                 
IČ: 08302839, se sídlem Jana Uhra 179/25, Brno na odborné a organizační zajištění zadání 
nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Výstavba obecního domu Vracov“ za úhradu ve 
výši 216.590 Kč vč. DPH, včetně udělení plné moci k zastupování v zadávacím řízení a plné 
moci ke správě profilu a elektronického nástroje zadavatele. 
 

18) Rada města Vracova schvaluje uzavření příkazní smlouvy s BVA konzult s. r. o.,                 
IČ: 08302839, se sídlem Jana Uhra 179/25, Brno na odborné a organizační zajištění zadání 
nadlimitní veřejné zakázky na dodávky „Dodávka nábytku do obecního domu Vracov“ za 
úhradu ve výši 83.490 Kč vč. DPH, včetně udělení plné moci k zastupování v zadávacím 
řízení a plné moci ke správě profilu a elektronického nástroje zadavatele. 
 

19) Rada města Vracova schvaluje uzavření dodatku č. 7 ke Smlouvě č. 3/0381/2014/U ze dne 
30. 6. 2014 na provedení služby, jejímž předmětem je zajištění služeb v oblasti provozu          
a údržby veřejného osvětlení na území města Vracova, uzavřené mezi Městem Vracov           
a ELTODO OSVĚTLENÍ, s. r. o., IČ: 25751018, se sídlem Novodvorská 1010/14, 142 01 
Praha 4, kterým se v souladu s čl. IV. odst. 4 smlouvy v příloze č. 3 zohledňuje inflace. Nová 
verze Přílohy č. 3 smlouvy tvoří Přílohu č. 1 Dodatku č. 7. (Původní cena vč. DPH 
1.668.482,66 Kč, nová cena vč. DPH 1.833.106,29 Kč). 

 

20) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí dotace z rozpočtu města 
ve výši 20.000 Kč pro spolek divadelních ochotníků NEJENXMÍCHU, IČ: 05838274, se sídlem 
Strážnická 496, 696 42 Vracov na činnost spolku v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy na její poskytnutí. 
 

21) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
města ve výši 10.000 Kč pro Klub seniorů Vracov, zastoupený předsedou XXX na činnost 
klubu v roce 2024 a uzavření darovací smlouvy na jeho poskytnutí. 
 

22) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí dotace z rozpočtu města 
ve výši 25.000 Kč pro Myslivecký spolek Dúbrava z. s., IČ: 48846287, se sídlem Jana Husa 
1537, 696 42 Vracov na nákup krmiva a činnost spolku v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy na její poskytnutí. 

 

23) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí dotace z rozpočtu města 
ve výši 30.000 Kč pro Folklorní soubor LIPINA, spolek, IČ: 65744519, se sídlem Záhumenská 
644, 696 42 Vracov na opravu krojového fondu a činnost spolku v roce 2024 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy na její poskytnutí. 

 
24) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 

Sb., zákona o obcích (obecní zřízení) v platném znění poskytnutí dotace z rozpočtu města ve 
výši 10.000 Kč pro Hudební spolek Vracovjáci, IČ: 48847259, se sídlem Písečná 1274, 696 42 
Vracov na nákup a údržbu krojů spolku v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy na její 
poskytnutí. 

 



Stránka 4 z 5 
 

25) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí dotace z rozpočtu města 
ve výši 10.000 Kč pro Svaz tělesně postižených v ČR z. s., místní organizace Vracov,          
IČ: 71737715, se sídlem Soboňská 1311, 696 42 Vracov na činnost spolku v roce 2024          
a uzavření veřejnoprávní smlouvy na její poskytnutí. 
 

26) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí dotace z rozpočtu města 
ve výši 15.000 Kč pro Soubor písní a tanců Vracovjan z. s., IČ: 22693882, Komenského 165, 
696 42 Vracov na materiální dovybavení a činnost spolku v roce 2024 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy na její poskytnutí. 

 

27) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí dotace z rozpočtu města 
ve výši 20.000 Kč pro Marýnka Vracov z. s., IČ: 22662952, se sídlem Luční 998, 696 42 
Vracov na krojové a nástrojové vybavení spolku v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní 
smlouvy na její poskytnutí.  

 

28) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí dotace z rozpočtu města 
ve výši 15.000 Kč pro Český svaz včelařů z. s., základní organizace Vracov, IČ:70850143, se 
sídlem Lipinská 1524, 696 42 Vracov na nákup včelích matek spolku v roce 2024 a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy na její poskytnutí.  

 

29) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí dotace z rozpočtu města 
ve výši 25.000 Kč pro Ženský sboreček Koňadra z. s., IČ: 04643046, se sídlem Stará 22,    
696 42 Vracov na činnost spolku v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy na její 
poskytnutí.  

 

30) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
města ve výši 2.000 Kč pro Zdravotní klaun, o.p.s., IČ: 26547953, se sídlem Paříkova 355/7, 
Vysočany, 190 00 Praha 9 na financování programu Zdravotní klaun v roce 2024 a uzavření 
darovací smlouvy na jeho poskytnutí. 

 

31) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
města ve výši 3.000 Kč pro ROSKA Kyjov, z. p. s., IČ: 65744381, se sídlem Velká nad 
Veličkou čp. 310, 696 74 Velká nad Veličkou na činnost spolku v roce 2024 a uzavření 
darovací smlouvy na jeho poskytnutí. 

 

32) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
města ve výši 2.000 Kč pro Malovaný kraj, z. s., IČ: 27010511, se sídlem 17. listopadu 
2995/1a, 692 02 Břeclav na vydání časopisu Slovácka v roce 2024 a uzavření darovací 
smlouvy na jeho poskytnutí. 
 

33) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
města ve výši 5.000 Kč pro Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Vracov,      
IČ: 67024211, se sídlem Jiráskova 1610, 696 42 Vracov na náklady spojené s pořádáním 
Josefského koštu v roce 2024 a uzavření darovací smlouvy na jeho poskytnutí. 

 
34) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 

Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
města ve výši 3.000 Kč pro Sjednocenou organizaci nevidomých a slabozrakých ČR, z. s.,    
IČ: 65399447, se sídlem Krakovská 1695/21, Nové Město, 110 00 Praha 1, oblastní odbočka 
se sídlem Komenského 617, 697 01 Kyjov na činnost organizace v roce 2024 a uzavření 
darovací smlouvy na jeho poskytnutí.  
 



Stránka 5 z 5 
 

35) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí dotace z rozpočtu města 
ve výši 7.000 Kč pro Harmonie Vracov z. s., IČ: 04538072, se sídlem Jezerní 795,              
696 42 Vracov na činnost spolku v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy na její 
poskytnutí. 

 

36) Rada města Vracova neschvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
města pro Diecézní charita Brno, IČ:44990260, se sídlem třída kpt. Jaroše 1928/9,              
602 00 Brno, oblastní charita Hodonín se sídlem Wilsonova 7, 695 05 Hodonín. 
 

37) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí dotace z rozpočtu města 
ve výši 20.000 Kč pro Junák – český skaut, středisko Ratíškovice, z. s., IČ: 61742848, se 
sídlem Vítězná 65, 696 02 Ratíškovice na opravu střechy a dřevěného obložení klubovny 
v roce 2024 a uzavření veřejnoprávní smlouvy na její poskytnutí. 
 

38) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
města ve výši 1.000 Kč pro Linku bezpečí, z. s., IČ: 61383198, se sídlem Ústavní 95,           
181 00 Praha na provoz linky bezpečí v roce 2024 a uzavření darovací smlouvy na jeho 
poskytnutí.  
 

39) Rada města Vracova schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu 
města ve výši 5.000 Kč pro Kiwanis Club Slovácko, z. s., IČ: 26608740, se sídlem Tyršova 98, 
698 01 Veselí nad Moravou na činnost spolku v roce 2024 a uzavření darovací smlouvy na 
jeho poskytnutí.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Jana Sádovská 

 

 


